
„Sušildė saulė žemę motinėlę“

Auklėtoja Jūratė Dačkauskienė

Š.m.balandžio  27d. Mažeikių  lopšelyje  darželyje  „Buratinas“  ankstyvojo  amžiaus  grupių 
auklėtojos nudžiugino vaikučius linksma pavasarine pramoga „Sušildė saulė žemę motinėlę“.  Pasakos 
veikėjai miško žvėreliai džiaugėsi atbundančia gamta, gėlyčių žydėjimu, paukštelių čiulbėjimu. Vaikučiai 
buvo  supažindinti  su  miško  gyventojais  ir  jų  aplinka,  mokomi  gražiomis  dainelėmis  bei  vaidinimo 
epizodais  mylėti  ir  saugoti  gamtą,  nelaužyti  medelių,  nešiukšlinti.  Pasakų  senelė  savo  darže  sodino 
svogūnus,  salotas,  pupas,  na,  o  vaikučius  ir  žvėrelius  pakvietė  padirbėti  drauge.  Jie  laistė  lysvėse 
pasodintas daržoves, patirdami kolektyvinio darbo džiaugsmą.

,,Mažieji gamtos sergėtojai”

Pavaduotoja ugdymui Genė Tamušauskienė

Jau  kelinti  metai  Mažeikių  lopšelio  darželio  ,,Buratinas“  priešmokyklinukai  dalyvauja 
projekte  ,,Mažieji  gamtos  sergėtojai“.  Šio  projekto  tikslas  ugdyti  vaikuose  –  ekologinius  pagrindus, 
suvokimą, kad žmogaus rankos daug ką gali pakeisti gamtoje. Ugdome  supratimą apie gamtos poveikį 
žmogui, jo dvasinei būsenai. Balandžio 28 dieną  priešmokyklinių grupių ugdytiniai tvarkė parkelį, kuris 
randasi  šalia  mūsų  įstaigos.  Mažieji  talkininkai   rinko  šiukšles,  šlavė  aikšteles.  Pačių  pagamintus 
lankstukus  dalino  praeiviams,  mokė,   nemėtyti  cigarečių  nuorūkų,  tuščių  butelių,  saulėgrąžų  lukštų, 
perspėjo  praeivius,  kurie  vedžiojo  savo  augintinius  be  pavadėlio.  Po  talkos  vaikai  papuošė  medžius 
spalvotais paukščiais, pasidžiaugė pagražėjusia aplinka.  Vaikai pritarė auklėtojų minčiai, kad kiekvienas 
turi būti gamtos šeimininkas.



Žemės dienos minėjimas

Auklėtoja Jūratė Dačkauskienė

   Balandžio mėn. 29 dieną Mažeikių lopšelyje darželyje „Buratinas“ organizuotas renginys skirtas Žemės 
dienai paminėti: „Saulė glosto žemę ir laukus, paukščiai grįžta vėlei į gimtus namus“. Siekta žadinti vaikų 
norą pajusti atbundančios gamtos grožį ir įvairovę bei priminti ekologinio judėjimo svarbą. 

Vaikai kartu su tėveliais piešė piešinius ekologine tema“ Blogi ir geri darbai“. Kartu kūrė taisykles kaip 
elgtis gamoje. Kolektyviai pasidarę Žemės rutulį, aiškinosi, kaip ją mylėti puoselėti, grąžinti. Kalbėjo apie 
jos paskirtį, augmeniją, gyvūniją. Nuotaikinga vaikų atlikta inscenizacija priminė renginio dalyviams kaip 
teisingai rūšiuoti atliekas. Po renginio visi  pakviesti dalyvauti talkoje.

 


